
ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 239

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

1D: A5254179461 D4 
ESTADO DO PIA UÍ 

PREFE ITURA MUNICIP A L DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554 .794/0001- l 1 

PORTARIA GB-PMA N º 048-A/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

MLTOS 
PARAT.OOOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no us o d e s uas 
a tribuições lega is, con s id e rando o dis posto no Art. 66, item V I, da Le i Orgânica do 
Munic ípio d e 05 d e A bril de 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis p õe sobre a O rga n iz ação e Es trutura A dministra tiva do Poder E xecutiv o d o Mun icípio 
d e Altos d o E stado d o Pia uí, f ixa princípios, normas e dire trizes d e Gestã o , estrutura 
ó rgãos, c ri a cargos e dá o utras provid ê n c ias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013_, que 
revogam-se especia lmente a L e i Munic ipa l n2 183/2007, d e 0 2 d e J a ne iro d e 2007 e a 
L e i Municipal n" 226/2008, d e 3 0 d e Dezembro d e 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, MARIA DE JESUS FERNANDES DE OLIVEIRA, C PF : 224.382. 158-36, 
p ara exercer o Cargo e m Comissão d e COORDENAÇÃO DE CONTABILIDADE, CC-0 2, 
d a Secreta ri a Municipa l de Educação , enquanto be m servir no desempenho d e s u as 
f unções d a Prefe itu ra M u nicipal de A ltos-PI, E s ta d o d o Piauí a té ulte rior d e liberação. 

Art. 2º - R evogadas as disposiçõe s e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta 
data, com e fei tos retroativ o s a 1° d e Fevere iro d e 2 0 23. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabi~ete d o Prefe ito M u n icipal de Altos(PI), e m 16 d e F ev e re iro d e 2 0 23. 

. - L 1 ' 

1 Prefeito uni 

EL d=umeoto oêo =otém ,esuras nem emendes 
Centro Administrativo da Altos. 

Avanlde Nosse Sanhore de Fétlma, 446, O-B Lote 01 . Centro. 
www.e ltos.o l.oov.b r 

1D: 0D85D6ACADA 14 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

CNP J : 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA N º 049/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

-MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so d e s u es 
a tribuiçõe s le g a is, cons ide rand o o d isposto no A rt . 66, ite m V I, IX, XII d a Lei Orgâ n ica do 
Municíp io d e 0 5 d e A b ril d e 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e 
dis p õe sobre a O rganização e Estrutura A dministrativa d o P o d e r E xecutivo do Município 
d e A lto s do E s ta d o d o Pia uí, fi xa p rinc íp ios, n orm as e diretrizes de Gestão, est rutu ra 
ó rgãos, cria ca rgos e dá o ut ras providê n cias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialme nte a Le i Mun ici pa l n° 183/2007 , de 0 2 de J a n e iro de 2007 e a 
Lei Munic ipal n ° 226/2008 , d e 3 0 d e Dezembro d e 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, ALICE BISPO DOS SANTOS, C PF: 070.044.533-16, d o cargo em 
comissão de GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CC-04, d e Secreta ri e 
M u n ic ipal de Saúde - S EMUSA, d a Pre fe itura Mun ic ipal d e A ltos-PI. 

Art. 2º - Revog adas a s d is p osições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor nesta 
data, com e fe itos re troativos a 1º de F evere iro de 2 0 23. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gab ine te do Prefe ito M u nic ipa l de A lto s (PI) , e m 2 4 d e F evereiro de 2 0 23. 

Este documento não contém rasures nem emendos 
P raça Cõnego Honório, nv 30 . Canlro. 

1D: C2962BA5D3954 

ESTA DO DO PIAU Í 
PREFE ITURA MUNIC IPAL DE A LTOS 

GABINET E DO PREFEITO 
CNPJ, 06.SS4.79 4/0001- 11 

PORTARIA GB-PMA N º 050/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

M LTOS 
PARA\ ODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so d e s uas 
a tribuições legais, con siderando o dis p osto n o A rt. 6 6 , ite m V I, IX , X II d a Le i O rgânica d o 
Município de 0 5 d e Abril d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e 
dis p õe s obre a Organ ização e E s trutura A dministrativa d o P o d e r Executivo d o Mun icípio 
d e A ltos d o E s ta d o d o P iau í, fi xa p rin cíp ios, n orm as e d iret rizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providê n cias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se esp ecia lme n te a Le i Mun ic ipa l nº 183/2007, de 0 2 de J aneiro de 2 007 e a 
L ei M unic ip a l ns:2 2 2 6/2008 , de 3 0 de D ezem b ro de 2008 . 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, MARIA DO SOCORRO LEMOS DO NASCIMENTO, C PF: 
956.893.383-2 0 , do cargo e m c o missão de DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO DE 
SAÚDE JOSÉ GIL BARBOSA-ISJGB, CC-05, da Sec retaria Municip a l de Saúde -
S EM U SA, da Prefeitura Mun icipal d e A ltos -PI. 

Art. 2º - Revogadas as d isposições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta 
data, c o m e fe itos re troativos a 10 d e F evereiro de 2 023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabin e te d o Prefeito M unicipal d e Altos (PI) , e m 24 de F e v e re iro de 2 023. 

Este documento nlo contém rasuras nem emendes 
Praça Cõnego Honório, nV 30. Centro . 

ID: FA2B3B98ECOB4 
ESTA DO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL D E A LTOS 
GABINE T E DO PREFE I T O 

CNP .J, 06.SS4.7 94 /0001-11 

PORTARIA GB-PMA Nº 051/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso d e s uas 
a trib u ições legais, considerando o d isposto no Art. 66, ite m V I, IX , X II d a Le i O rgânica do 
Município de 0 5 de A bri l de 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
d ispõe sobre a Organização e Estrutura A dminis tra tiva d o P o der E xecutivo d o Municíp io 
de A ltos do E stado do Pia u í, fixa p rinc ípios , no rmas e d iretrizes d e Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá out ras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a Le i Munic ipa l n° 183/2007, de 0 2 de J aneiro d e 2007 e a 
Lei M u n icip a l n° 226/2008 , de 3 0 d e D ezem bro d e 2008 . 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, WELLINGTON NUNES DE FREITAS, C PF: 0 0 7 .173.893-24, d o c argo 
e m com issão de GERÊNCIA MÉDICA, CC-0 4 , da Sec re ta ri a Munic ipa l de Saúd e -
SEM USA , d a Pre feitura M u n icipal d e Altos- PI. 

Art. 2 º - R evogadas as disposiç ões e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta 
data , com efeitos re troativos a 1° de F e vereiro d e 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefe ito Municipal de Al tos (PI) , e m 24 d e Fe vereiro de 2 0 23. 

Este documento nlo contém rasuras nem emendes 
Praça Cónego Honõrlo, n9 30. Centro. 


